

# Høringsuttalelse (KF-340)



Referansenummer: GXNMJU

Registrert dato: 11.09.2020 17:57:40

## Innledning

Uttalelsen gis

- Personlig  
 På vegne av foretak/lag/forening

Opplysninger om innsender

Fornavn

Trine Cecilie Johansen

Etternavn

Lie

Adresse

Kvassnesvegen

Postnummer

5914

Poststed

ISDALSTØ

Telefon

48066842

E-post

trinecj@yahoo.com

## Høringsuttalelse

Høringsuttalelse

Velg høringuttalelse:

- Detaljregulering for reinseanlegg, pumpestasjon og robuste bustader i Knarvik  
 Detaljregulering for Framo Flatøy AS  
 Områdeplan Knarvik - Endring

Uttalelse

Området ved Kvassneset utgjør en stor andel av det lille som er igjen av grøntområder/ friareal i Knarvik, særlig sør for E39. En oppføring av kloakkrenseanlegg vil rasere det resterende grøntarealet og gjøre området mindre attraktivt grunnet lukt, støy og visuell forurensing

En får inntrykk av at «ubebyggete områder» er verdiløs og ubenyttet. Men det er de ikke, for de har en stor egenverdi i forbindelse med ro og rekreasjon. For barn er det særs viktig å ha tilgang til slike naturlige områder, hvor de kan klatre i trær, bygge hytter eller «baser», spise blåbær og være borte fra det organiserte og tilrettelagte. «Barn som har naturomgivelser som innbyr til variert motorisk aktivitet viser bedre motorisk utvikling enn barn som har mer kultiverte og funksjonsbestemte omgivelser.» (SSB 20/2012) Utnyttelsen av grøntområder faller ved økende avstand fra bolig. (FHI 2009) ; I gjennomsnitt er grensen for hvor langt folk vil gå eller sykle (for de som kan det..) ca 10 minutter. I praksis betyr dette maksimum 400 m for barn og eldre. (små barn 100 m) (SSB 2012) Derfor er det uten tvil viktig for fysik- og mental folkehelse å bevare området rundt og ved Kvassnesstemma. Området er universelt utformet og benyttes av alle aldersgrupper til aktiviteter for alle funksjonsnivå, inkludert rullestol. Området sør-øst mot

sjøen er at av de få stedene i Knarvik hvor det er allmenn tilgang til strandlinjen og ikke er for bratt. Her drives bading, fiske og rekreasjon. Det er som en helt egen verden der nede på svabergene. Med litt tilpasning av tilkomst kan enda flere ta det i bruk.

Lukt, støy og visuell forurensing.

Under teknisk etats redegjørelse 2. september ble det sagt at ved avstanden til de nærmeste husene kunne 50 % (av forsøkspersonene i en undersøkelse) fornemme en svak kloakklukt. En fornemmelse av svak kloakklukt er kloakklukt.

Det reduserer livskvaliteten. Vi ble mildt sagt sjokkert da teknisk etat, under orienteringen av plan og miljøutvalget 2. september, sa at de som ikke likte lukten kunne alltid flytte. Det er ikke så lett å bare flytte, som også ble foreslått, fordi kloakklukt reduserer verdien av boligen. Dessuten trives vi der vi bor og har sett fram til et langt liv i Knarvik.

Brukerne av gangveien rundt Kvassnesstemma vil bli utsatt for påvirkning omtrent som de nærmeste bolighusene, og enda sterkere i området som ligger tett opp til kloakkanlegget. Grøntområdene hvor barn i dag leker er rett ved anlegget.

Vi mener at Alver kommune må ta seg tid til å finne en god løsning mht Kloakkrrenseseanlegget. Med dette mener vi; sekundærrenseseanlegg fra dag en, bort fra bebyggelse, og aller helst i fjell. (slik som Bergen kommune) Ikke baser valget på kortsiktige økonomiske vurderinger. En dårlig løsning i dag vil gi framtidens innbyggerne en enda større belastning.

Av overnevnte grunner vil vi som nærmeste nabo motsetter vi oss både planleggingen og etableringen av et kloakkanlegg i vårt nabolag. Vi oppfordrer Alver kommune til å gjøre vedtak om å stoppe planleggingen av hovedrenseseanlegg på Kvassneset.

mvh,

Trine CJ Lie og Kai K Lie